Баранавічы [1, с.21].

У сваю чаргу ад расійскіх войск не выпала з-пад увагі тое, што армія Войрша павінна была

выдзяліць на дапамогу Лінзінгену частку сваіх войск. Таму яны смела разлічвалі на поспех, маю-

чы на ўвазе значную перавагу ў сілах.

Аперацыя пачалася ў 5 гадзін раніцы 19 чэрвеня (2 ліпеня) 1916 года артпадрыхтоўкай на

ўчастку паміж населенымі пунктамі Карчова – Сталовічы. Пад прыкрыццѐм артылерыйскага агню

на пазіцыях 9 расійскага корпуса былі зняты штучныя перашкоды, што канчаткова ўказвала

праціўніку на маючую адбыцца тут атаку. Германскі бок імгненна адрэагаваў на гэта і па загаду